
G E S T I O N E  E N T R A T E  L O C A L I  S R L  ( G E S T E L  S R L )  
C o n c e s s i o n a r i a  T A R E S  

 

RICHIESTA RIDUZIONI TARIFFARIE (artt. 17-18-19-20 Regolamento) 
 
 

I.../L...sottoscritt ..............................................................................................................................................................  
 

nat....a ..................................................................................................... .il ....................................................................  
 

residente a ....................................................................... in via.................................................................... n. ..............  

Codice fiscale     Tel.  

Numero dimoranti nell'immobile dichiarato  _______ (se non residente o persona giuridica indicare 3) 
 

(Se si tratta di contribuente diverso da persona fisica): 
 

In qualità di ................................................................. della ...........................................................................................  

con sede legale in ....................................................... via ……………………………………………………….n. ………… 

Codice fiscale     ...........................................................................................  

 

chiede  l'applicazione  della esenzione/riduzione del tributo, con  riferimento ai locali  ed aree ubicate nel 

Comune di  .................................... via .................................................................. n. ........... piano .......... interno ..........  

Identificati al catasto edilizio urbano: . C.C. ................ P.ed........................ Sub.................... p.m. ...................  

 C.C. ................ P.ed........................ Sub.................... p.m. ...................  

per il motivo di seguito specificato (barrare le riduzioni interessate): 
 

1) La parte variabile del tributo viene ridotta del 15% in caso di: 

• ⃞ a) (ad esclusione del Comuni di Drena) utenze domestiche che praticano il compostaggio della frazione organica 

dei rifiuti urbani con trasformazione biologica su superficie non pavimentata nelle vicinanze della propria abitazione, 
comunque nell’ambito del raggio di 1,5 km di percorso stradale ed in uno spazio ben delimitato mediante: 
□ acquisto un sistema di compostaggio per litri________ ubicato in _______________________________________ 
□ costruzione in proprio un sistema di compostaggio conforme alle norme vigenti sia in materia ambientale che 

igienico-sanitario, ubicato in _____________________________________________________________________ 

2) L’intero tributo (parte fissa + variabile) viene ridotto del 15% in caso di: 

• ⃞ a) (ad esclusione dei Comuni di Nago-Torbole, Dro e Drena) abitazioni tenute a disposizione da cittadini italiani 

iscritti all'Anagrafe degli Italiani Residenti all'Estero (A.I.R.E); 

• ⃞ b) (ad esclusione dei Comuni di Nago-Torbole e Drena) immobili ubicati esternamente alle zone ove il servizio è 

attivato; 

• ⃞ c) (solo per i Comuni di Arco e Tenno) locali, diversi dalle abitazioni, ed aree scoperte ove il periodo di chiusura 

temporanea risultante da autorizzazione o da altra documentazione equipollente sia superiore a giorni 180 
(centottanta); 

• ⃞ d) (solo per Comune di Dro) abitazioni tenute a disposizione per uso stagionale o discontinuo, pertanto non cedute 

in locazione o comodato. 

3) L’intero tributo (parte fissa + variabile) viene ridotto del 25%: 

• ⃞ a) (solo per Comuni di Nago-Torbole e Drena) abitazioni tenute a disposizione da cittadini italiani iscritti 

all’Anagrafe degli Italiani Residenti all’Estero (A.I.R.E); 

• ⃞ b) (solo per Comune di Nago-Torbole) immobili ubicati esternamente alle zone ove il servizio è attivato; 

• ⃞ c) (solo per Comuni di Riva d/G, Nago-Torbole, Dro, Drena e Ledro) locali, diversi dalle abitazioni, ed aree 

scoperte ove il periodo di chiusura temporanea risultante da autorizzazione o da altra documentazione equipollente sia 
superiore a giorni 180 (centottanta); 

•   ⃞ d) (solo per Comuni di Riva d/G, Arco, Tenno, Drena e Ledro) abitazione tenute a disposizione (libero e non 

occupate stabilmente) dai residenti nel Comune. 

4) L’intero tributo (parte fissa + variabile) viene ridotto del 30% in caso di: 

• ⃞ a) (ad esclusione del Comune di Nago-Torbole) enti ed associazioni che abbiano per scopo sia l’assistenza che 

la beneficenza rivolta a categorie sociali bisognose; 

• ⃞ b) attività economiche che subiscono un rilevante danno economico in quanto situate in zone precluse al traffico per 

lo svolgimento di opere pubbliche che si protraggono per oltre sei mesi. L’individuazione delle attività economiche 
rientranti nell’ambito è demandata alla Giunta Comunale; 

• ⃞ c) (solo per Comune di Arco) locali ad uso abitazione occupati esclusivamente da persone anziane (ultra 65enne) 

sole o in coppia con altro anziano ultra 65enne situate in unità immobiliari di tipo civile, economico o popolare (A/2, 



A/3, A/4, A/5) che non superino il reddito annuo lordo comunque accertato, così come indicato all’art. 20 del vigente 
Regolamento per l’applicazione della tariffa per la gestione dei rifiuti urbani; 

• ⃞ d) (solo per Comune di Arco) locali ad uso abitazione occupati esclusivamente da nuclei familiari composti da 6 o 

più componenti situati in unità immobiliare di tipo civile, economico o popolare (A/2, A/3, A/4 o A/5) che non superi il 
reddito, comunque accertato, di euro 30.000,00; 

• ⃞ e) ulteriori particolari e gravi situazioni potranno essere di volta in volta prese in considerazione dalla Giunta 

Comunale su specifica e motivata richiesta degli interessati da allegare alla presente. 

• ⃞ f) nuclei familiari con a carico soggetti diversamente abili con un’invalidità riconosciuta pari al 100 per cento; 

•     ⃞ g) (solo per Comune di Ledro) abitazione turistiche locate per periodi inferiori a 7 mesi da persone fisiche residenti 

nel Comune con nucleo familiare superiore a 2 componenti; 

•    ⃞ h) (solo per Comune di Nago-Torbole e Dro) abitazione tenute a disposizione (libero e non occupate stabilmente) 

dai residenti nel Comune; 

•     i) (solo per Comune di Drena) abitazioni ubicate fuori dalla zona servita. 

5) L’intero tributo (parte fissa + variabile) viene ridotto del 20% in caso di: 

• ⃞ a) (solo per Comune di Tenno) Abitazioni di residenza per le famiglie con nucleo superiore a quattro componenti. 

6) L’intero tributo (parte fissa + variabile) viene ridotto del 10% in caso di: 

• ⃞ a) (ad esclusione dei Comuni di Nago-Torbole e Dro) Forze armate, Forze di polizia sia di ordinamento militare 

che civile. 

7) L’intero tributo (parte fissa + variabile) viene ridotto del 100% in caso di: 

• ⃞ a) (solo per Comune di Ledro) locali utilizzati in modo esclusivo da enti e associazioni senza fine di lucro; 

• ⃞ b) (solo per Comune di Nago-Torbole) enti ed associazioni che abbiano per scopo sia l’assistenza che la 

beneficenza rivolta a categorie sociali bisognose. 

12) La superficie delle utenze non domestiche viene ridotta ai sensi dell’art.8 del Regolamento per la disciplina del 

tributo sui rifiuti e sui servizi nei seguenti casi: Individuare con una crocetta l’attività esercitata) 

 

 ATTIVITA’  % di riduz.  COD. ISTAT 

 a) Artigianali: fotografici ed eliografici  20%  

 b) Artigianali: lavanderie a secco 20%  

 c) Artigianali: elettrauto gommisti 25%  

 d) Artigianali: tipografie, stamperie, serigrafie, incisioni, vetrerie e lavorazioni lapidei 30%  

 e) attività artigianali manifatturiere con superfici adibite a verniciatura galvanotecnici e 
ceramiche 

30%  

 f) Artigianali: autocarrozzerie autofficine 30%  

 g) Artigianali: lattonieri, carpenteria metallica, lavorazione della plastica e meccanica 
in genere 

35%  

 h) Artigianali: laboratorio odontotecnico 40%  

 i) Falegnamerie 15%  

 l)  Segherie e falegnamerie con scarto risultante materia prima secondaria 60%  

 m) Case di soggiorno per anziani 1,50%  

 n) Ambulatori veterinari 30%  

 o)  Ambulatori dentistici 40%  

 

Il sottoscritto dichiara inoltre di essere consapevole che la non veridicità della dichiarazione sopra riportata 

comporta la decadenza dai benefici richiesti nonché le sanzioni penali previste dalle norme vigenti, come stabilito 

dagli artt. 75 e 76 del D.P.R. 28/12/2000, n.445. 

Dichiara di essere informato sulla riservatezza e trattamento dei dati (art. 13 D.L. n. 196 del 30/06/2003) come da 

informativa esposta e disponibile presso gli uffici e sul sito web della società. 

Note: 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

….. 

  ....................................                    ............................................................................................ 
  Data  Firma dell’Utente 
 

Ai sensi dell’art.38, D.P.R. 445 del 28/12/2000 La sottoscrizione del presente atto è stata posta in mia presenza dal/la  

richiedente della cui identità mi sono personalmente accertato/a mediante 

…………………………………………………….ovvero sottoscritta e inviata unitamente a copia fotostatica non autenticata di 

un documento di identità del sottoscrittore. 

 

 

Spazio riservato all’ufficio: Consegnata il……………………prot.n. ………./…………..Il Funzionario 
………………………….………. 


